
 

Периодическое печатное издание – бюллетень 

ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

№ 11 

31 мая 2024 года 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

                           

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от  27.05.2024 № 495 

г. Малая Вишера 

 
Об открытии купального сезона на территориях Маловишерского городского, 
Бургинского и Веребьенского сельских поселений муниципального района 
Новгородской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                     № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской 

области, утвержденными постановлением Администрации Новгородской области от 

28.05.2007 № 145, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах и создания 

условий для массового отдыха населения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить начало купального сезона на территории Маловишерского 

городского, Бургинского и Веребьинского сельских поселений муниципального района 

Новгородской области с 01 июня 2024 года, используя для массового купания населения 

места согласно прилагаемому перечню. 

2. Рекомендовать гражданам воздержаться от купания в не установленных и не 

оборудованных для купания местах. 

3. Рекомендовать ОМВД России по Маловишерскому району обеспечить охрану 

общественного порядка в местах массового купания. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации муниципального района Новгородской области А.А. Малышева. 

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

 

Глава Администрации     Д.Б. Платонов 

 

 

 

 

 

Приложение  

к постановлению Администрации 
 муниципального района 
Новгородской области 
от 27.05.2024 № 495 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мест массового купания на территориях Маловишерского  
городского, Бургинского и Веребьинского сельских поселений муниципального 

района Новгородской области  
в период купального сезона 2024 года 

 

№ 
п/
п 

Наименование поселения Размещение мест для купания 

1. Маловишерское городское поселение 
муниципального района Новгородской 
области 

г. Малая Вишера, ул. Набережная у д. 78 а 

2. Бургинское сельское поселение 
муниципального района Новгородской 
области 

река Мста, д. Горки 

  река Мста, д. Бор, м. Паницкий ручей 

3. Веребьинское сельское поселение 
муниципального района Новгородской 
области 

река Мста, д. Подгорное 

consultantplus://offline/ref=9FBA9CBC5B1E03D5DDA52ACADB465FF9D55ED99B0168DD686D2AAD132651023420901D4257587BC2141B83B744L679G
consultantplus://offline/ref=9FBA9CBC5B1E03D5DDA534C7CD2A00F1D25084940061D7383775F64E7158086375DF1C0C135164C2120782B34D3CA68F0C49B81A5C9977862FD41CL378G


ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 11  31.05.2024                                                                                                                                                                              2 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  28.05.2024 № 506 

г. Малая Вишера 

 
О внесении изменения в перечень муниципальных программ Маловишерского городского поселения Маловишерского 
муниципального района Новгородской области 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести изменение в перечень муниципальных программ Маловишерского 

городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области, 

утвержденный постановлением Администрации муниципального района Новгородской 

области от 28.111.2023 № 1111, изложив строку 7 в следующей редакции: 

« 7. Формирование современной городской 
среды на территории Маловишерского 
городского поселения Маловишерского 
муниципального района Новгородской 
области на 2018-2026 годы 

отдел городского хозяйства 
Администрации 

муниципального района 
Новгородской области 

 

». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

 

Глава Администрации    Д.Б. Платонов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  29.05.2024 № 510 

г. Малая Вишера 

 
О внесении изменений в состав общественного Совета по межнациональным и 
межконфессиональным отношениям 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести изменения в состав общественного Совета по межнациональным и 

межконфессиональным отношениям, утвержденный постановлением Администрации 

муниципального района от 03.11.2021 № 1068, изложив его в редакции: 

 

« Платонов Д.Б. - Глава муниципального района Новгородской области, 
председатель общественного Совета;  

 

 Федорова И.Ю. - управляющая Делами Администрации муниципального 
района Новгородской области, заместитель председателя 
общественного Совета;  

 

 Сергеева Н.А. - главный специалист комитета организационной и кад-
ровой работы Администрации муниципального района 
Новгородской области, секретарь общественного Совета.  

 

 Члены общественного Совета:  

 Базанова В. А. - корреспондент газеты «Малая Вишера» (по согласова-
нию); 

 

 Гридина Н.Н. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
ОГАПОУ «Маловишерский техникум» (по согласованию); 

 

 Карпова О.Е. - заместитель председателя комитета образования Адми-
нистрации муниципального района Новгородской об-
ласти; 

 

 Китаева Т.А. -  Глава Большевишерского городского поселения  муни-
ципального района Новгородской области (по согласо-
ванию); 

 

 Малышев А.А. -  заместитель Главы Администрации муниципального 
района Новгородской области; 

 

 Меджидов З.А. - директор ООО «Торговый Центр МВ», председатель 
Новгородской региональной общественной организации 
народов Дагестана, член совета по гармонизации 
межнациональных отношений при Правительстве Нов-
городской области (по согласованию); 

 

 Мурсалов С.А - индивидуальный предприниматель, представитель 
азербайджанской  диаспоры (по согласованию); 

 

 Петрова Д.С. - начальник отделения по вопросам миграции ОМВД 
России по Маловишерскому району (по согласованию); 

 

 Рыбкина И.А. - председатель комитета культуры Администрации му-
ниципального района Новгородской области; 

 

 Селезнева Е.Г. - директор ОАУСО «Маловишерский КЦСО», председа-
тель Общественного Совета Администрации муници-
пального района (по согласованию); 

 

 Терентьева С.А. - начальник отдела по молодежной политике и добро-  



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 11  31.05.2024                                                                                                                                                                              3 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
вольческой деятельности Администрации муниципаль-
ного района Новгородской области; 

 Тимофеева Т.В. - Глава Веребьинского  сельского поселения муници-
пального района Новгородской области (по согласова-
нию); 

 

 Титова Л.А. - заместитель Главы Администрации муниципального 
района Новгородской области; 

 

 Шкодник Д.Д. - настоятель церкви святителя Николая Протоирей  (по 
согласованию) 

». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

 

Глава Администрации   Д.Б. Платонов 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  30.05.2024 № 516 

г. Малая Вишера 

 
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 
20.12.2017 № 1579 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального района от 

20.12.2017 № 1579 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории Маловишерского городского поселения на 

2018-2024 годы» (далее постановление): 

1.1. Заменить в наименовании и пункте 1 слова «Формирование современной 

городской среды на территории Маловишерского городского поселения на 2018-2024 годы» 

на «Формирование современной городской среды на территории Маловишерского 

городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области на 

2018-2026 годы»; 

1.2. В муниципальной программе «Формирование современной городской среды на 

территории Маловишерского городского поселения на 2018-2024 годы», утвержденной 

постановлением (далее Программа): 

1.2.1. Заменить в наименовании слова «Формирование современной городской 

среды на территории Маловишерского городского поселения на 2018-2024 годы» на 

«Формирование современной городской среды на территории Маловишерского городского 

поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области на 2018- 2026 

годы»; 

1.2.2. В Паспорте муниципальной программы изложить строки «Задачи 

муниципальной программы», «Сроки реализации муниципальной программы», «Объемы и 

источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации», 

«Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» в редакции: 

« 
Задачи 
муниципальной 
программы 

Повышение уровня благоустройства дворовых территорий 
Маловишерского городского поселения Маловишерского 
муниципального района Новгородской области (далее Ма-
ловишерское городское поселение); 

Привлечение населения к участию в благоустройстве дво-
ровых  территорий Маловишерского городского 
поселения; 

Повышение уровня благоустройства муниципальных 
территорий общего пользования. 

 

 
Сроки реализации 
муниципальной 
программы 

2018-2026 годы 
 

 Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы с 
разбивкой по годам 
реализации 

объемы финансирования за счет всех источников – 
48639,818 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 
2018 год - 5733,954 тыс. рублей; 
2019 год - 5885,725 тыс. рублей; 
2020 год - 5325,834 тыс. рублей; 
2021 год – 10144,24 тыс. рублей; 
2022 год – 7892,861  тыс. рублей; 
2023 год – 6450,474 тыс. рублей; 
2024 год – 7206,730 тыс. рублей; 
2025 год – 0 тыс. рублей; 
2026 год – 0 тыс. рублей; 
из них: 

федеральный   бюджет – 31224,125 тыс. рублей, в том 
числе: 

2018 год - 2756,841 тыс. рублей; 

2019 год - 4447,723 тыс. рублей; 

2020 год - 4132,847 тыс. рублей; 

2021 год – 8813,706 тыс. рублей; 

2022 год – 3772,189 тыс. рублей; 

2023 год – 3648,397 тыс. рублей; 
2024 год – 3652,422   тыс.рублей; 
2025 год – 0 тыс. рублей; 
2026 год – 0 тыс. рублей; 

областной    бюджет – 2567,062 тыс. рублей, в том числе: 
2018 год - 1580,038 тыс. рублей; 
2019 год - 137,558 тыс. рублей; 

 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 11  31.05.2024                                                                                                                                                                              4 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
2020 год - 127,82 тыс. рублей; 
2021 год – 379,181 тыс. рублей; 
2022 год – 116,666 тыс. рублей; 
2023 год – 112,837 тыс. рублей; 
2024 год – 112,962 тыс. рублей; 
2025 год – 0 тыс. рублей; 
2026 год – 0 тыс. рублей; 

бюджет Маловишерского городского поселения – 
14505,86 тыс. рублей, в том числе: 
2018 год - 1207,749 тыс. рублей; 
2019 год - 1147,00 тыс. рублей; 
2020 год - 1065,167 тыс. рублей; 
2021 год – 951,352 тыс. рублей; 
2022 год – 4004,006 тыс. рублей; 
2023 год – 2689,24 тыс. рублей; 
2024 год – 3441,346  тыс. рублей;   
2025 год – 0 тыс. рублей; 
2026 год – 0 тыс. рублей;                                                                

внебюджетные  средства – 342,77 тыс. рублей, в том 
числе: 
2018 год - 189,326 тыс. рублей; 
2019 год - 153,444 тыс. рублей; 
2020 год – 0 тыс. рублей; 
2021 год – 0 тыс. рублей; 
2022 год – 0 тыс. рублей; 
2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год – 0 тыс. рублей; 
2025 год – 0 тыс. рублей; 
2026 год – 0 тыс. рублей. 

 Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

увеличение количества благоустроенных дворовых терри-
торий многоквартирных домов в Маловишерском город-
ском поселении к 2026 году на 7 ед.; 

 увеличение количества благоустроенных общественных 
территорий в Маловишерском городском поселении к  
2026 на 10 ед.; 

 увеличение площади обустроенного городского  парка в 
Маловишерском городском поселении;   

увеличение индекса качества городской среды  
Маловишерского городского поселения к 2026 году на 
30%  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

». 

1.2.3. Заменить в третьем абзаце пункта 4.3. раздела «I. Характеристика текущего 

состояния в сфере реализации муниципальной программы, приоритеты и цели политики в 

сфере благоустройства» цифры «2018-2024» на «2018-2030»; 

1.2.4. Изложить раздел «IV.Перечень целевых показателей муниципальной 

программы» в прилагаемой редакции (приложение №1 к постановлению); 

1.2.5. Изложить раздел «V. Мероприятия муниципальной программы 

«Формирование  современной городской среды на территории Маловишерского городского 

поселения на 2018-2024 годы» в прилагаемой редакции (приложение №2 к постановлению); 

1.2.6. Заменить в наименовании раздела «VI. ПОРЯДОК расчета значений целевых 

показателей муниципальной программы или источники получения информации 

«Формирование современной городской среды на территории Маловишерского городского 

поселения на 2018-2024 годы» слова «Формирование современной городской среды на 

территории Маловишерского городского поселения на 2018-2024 годы» на «Формирование 

современной городской среды на территории Маловишерского городского поселения 

Маловишерского муниципального района Новгородской области на 2018-2026 годы».  

1.2.7. Заменить в Приложениях №№ 1,2,3,4,5,6 к Программе слова «Формирование 

современной городской среды на территории Маловишерского городского поселения на 

2018-2024 годы» на «Формирование современной городской среды на территории 

Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района 

Новгородской области на  2018-2026 годы»; 

1.2.8. Заменить в Приложении №1 к Программе слова «на территории 

муниципальных образований Новгородской области  на 2018-2024 годы» на «на территории 

муниципальных образований Новгородской области на  2018-2030 годы». 

1.2.9. В приложении № 4 к Программе:      

1.2.9.1. Изложить  строку 9 в редакции:     

 

« 9. 2024 г. Малая Вишера ул. Революции, д.17, 
общественная территория 

«У районного краеведческого музея» I этап 

 
 

». 

1.2.9.2. Дополнить строкой 10 следующего содержания: 

« 10. 2025 г. Малая Вишера ул. Революции, д.17, 
общественная территория 

«У районного краеведческого музея» II этап 

 
 

». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене  ««Возрождение». 

Глава Администрации     Д.Б. Платонов 

 

 

 

 

 

 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 11  31.05.2024                                                                                                                                                                              5 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Приложение № 1 

к постановлению Администрации 
муниципального района  
Новгородской области 
от 30.05.2024 № 516 

IV. ПЕРЕЧЕНЬ 
целевых показателей муниципальной программы 

№ 
 п/п 

Наименование целевого показателя Единица 
измерения 

Базовое 
значение 
целевого 

показателя  
(2018 год) 

Значение целевого показателя по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Количество благоустроенных дворовых территорий 
Маловишерского городского поселения  

единиц 4 4 3 0 0 0 0 0 

 

0 0 

 

2. Информирование населения о проводимых мероприятий 
по благоустройству дворовых территорий 
многоквартирных домов 

единиц 2 2 2 2 2 2 2 2 

 

2 2 

 

3. Благоустройство  территорий  общего пользования 
Маловишерского городского поселения  

единиц 2 2 1 1 1 1 1 1 

 

1 1 

 

3.1. Благоустройство  городского парка на территории 
Маловишерского городского поселения (в конце ул. 
Гоголя) 

единиц 0 0 0 0 0,5 0,5 0 0 0 0 

3.1.1. Разработка проектно-сметной документации проекта-
победителя Всероссийского конкурса 

единиц 0 0 0 0 0,5 0 0 0 

 

0 0 

 

4. Доля граждан, принявших участие в решении вопросов 
развития городской среды (в том числе с 
использованием цифровых технологий), от общего 
количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих 
на территории Маловишерского городского поселения  

% 0 - - 12 15 20 25 

 

30 

 

 

30 

 

 

30 

 

5. Значение индекса качества городской среды (%) / 
(числовое 
значение в 

баллах) 

N N N+2 N+5 N+10 N+15 N+20 N+30 N+30 N+30 

140 140 143 147 154 161 168 182 182 182 

 

 

 

 

 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 11  31.05.2024                                                                                                                                                                              6 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Приложение № 2 

к постановлению Администрации 
муниципального района  
Новгородской области 

                                                                                                                                                                                от 30.05.2024 № 516 

V. Мероприятия муниципальной программы «Формирование  современной городской среды на территории 
Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области на 2018-2026 годы» 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Исполнитель 
(соисполнитель) 

Срок  
реали-
зации 

Целевой  
показатель 
(номер це-

левого 
показателя 
из перечня 

показа-
телей 

муници-
пальной 

про-
граммы) 

Источник фи-
нансирования 

Объемы финансирования по годам 

 (тыс. руб.) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Задача 1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий Маловишерского городского поселения  

1.1. Благоустройство 
дворовых  
территорий 
многоквартирных 
домов на 
территории 
Маловишерского 
городского 
поселения  

отдел 2018-
2019  

1, 5 федеральный 
бюджет 

803, 
669 

1071, 
653 

0 0 0 0 0 0 0 

областной  
бюджет 

460, 
655 

33,  144 0 
0 0 0 0 0 0 

бюджет 
Маловишерского 

городского 
поселения 

439, 
610  

276, 
199 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
средства (сред-
ства собствен-

ников) 

189, 
326 

153, 
444 

0 0 0 0 0 0 0 

всего: 1893,26
1 

1534, 
44 

0 0 0 0 0 0 0 

2. Задача 2. Привлечение населения к участию в благоустройстве дворовых территорий Маловишерского городского  населения   

2.1. Информирование 
населения о 
проводимых 
мероприятий по 
благоустройству 

отдел; 
подрядные ор-
ганизации, 
привлеченные на 
конкурсной 

2018-
2026 

2. федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной  
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 11  31.05.2024                                                                                                                                                                              7 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
дворовых 
территорий 
многоквартирных 
домов и 
общественных 
территорий 

основе, ТСЖ, 
собственники 
МКД  

бюджет Мало-
вишерского 
городского 
поселения 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
средства (сред-
ства собствен-

ников) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

     всего: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

333. Задача.3 Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования 

3.1. Благоустройство 
территорий 
общего 
пользования 
Маловишерского 
городского 
поселения  

отдел 2018-
2024  

3, 5 федеральный 
бюджет 

1953, 
171,886

700 

3376,      
07 

4132, 
847 

3691,  
246 

3772, 
189 

3648, 
397 

3652, 
422 

0 0 

областной 
бюджет 

1119, 
382 

104, 
414 

127,  82 114, 
162 

116,   
666 

112, 
837 

112, 
962 

0 0 

бюджет Мало-
вишерского 
городского 
поселения 

768, 
138 

 

870, 
801 

1065, 
167 

951, 
352 

972,   
214 

940, 
308 

941, 
346 

0 0 

внебюджетные 
средства (сред-
ства собствен-

ников) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

всего 3840,  693 4351, 
285 

5325, 
834 

4756, 
761 

4861, 
069 

4701, 
542 

4706, 
73 

0 0 

3.2. Благоустройство  
городского парка 
на территории 
Маловишерского 
городского 
поселения (в 
конце ул. Гоголя) 

отдел; 

подрядные 
организации, 

привлеченные на 
конкурсной 

основе 

2021-
2024 

3.1. федеральный 
бюджет 

0 0 0 558,  58 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет 

0 0 0 28,  899 0 0 0 0 0 

бюджет  Мало-
вишерского 

городского по-
селения 

0 0 0 0 3031, 
792 

1748,93
2 

2500,0 0 0 

внебюджетные 
средства (сред-
ства собствен-

ников) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

всего 0 0 0 587, 
479 

3031, 
792 

1748, 
932 

2500, 0 0 0 

3.3. Разработка 
проектно-сметной 
документации 

отдел; 
подрядные 

организации, 

2021 3.1.1. федеральный 
бюджет 

0 0 0 4563, 
880 

0 0 0 0 0 

областной 0 0 0 236, 0 0 0 0 0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 11  31.05.2024                                                                                                                                                                              8 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
проекта-
победителя 
Всероссийского 
конкурса 

привлеченные на 
конкурсной 

основе 

бюджет 120 
бюджет  Мало-

вишерского 
городского по-

селения 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
средства (сред-
ства собствен-

ников) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

всего 0 0 0 4800, 
00 

0 0 0 0 0 

3.4. Доля граждан, 
принявших 
участие в ре-
шении вопросов 
раз вития 
городской среды 
(в том числе с 
использованием 
цифровых 
технологий), от 
обще го 
количества 
граждан в воз-
расте от 14 лет, 
проживающих на 
территории 
Маловишерского 
городского 
поселения  

отдел; 
подрядные 

организации, 
привлеченные на 

конкурсной 
основе 

2018-
2026  

4. федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет  Мало-
вишерского 

городского по-
селения 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
средства (сред-
ства собствен-

ников) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 ИТОГО:    федеральный 
бюджет 

2756, 
84 

4447, 
723 

4132, 
847 

8813, 
706 

3772, 
189 

3648, 
397 

3652, 

422 

 

 

 

 

областной 
бюджет 

1580, 
038 

137, 
558 

127,   
82 

379, 
181 

116,   
666 

112, 
837 

112, 

962 

 

 

 

 

бюджет Мало-
вишерского 
городского 
поселения 

1207, 
749 

1147, 
00 

1065, 
167 

951, 
352 

4004, 
006 

2689, 
24 

3441, 
346 

 

 

 

 

внебюджетные 
средства (сред-
ства собствен-

ников) 

189, 
326 

153, 
444 

0 0 0 0 0   

     
ВСЕГО: 

5733,    954 5885, 
725 

5325, 
834 

10144,2
4 

7892, 
861 

6450, 
474 

7206, 
73 

 

 

 

 

 
  



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 11  31.05.2024                                                                                                                                                                              9 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Итоговый документ  

по результатам публичных слушаний,  

проведенных 27.05.2024 в зале заседаний администрации муниципального района 

Новгородской области по отчету  об исполнении бюджета Маловишерского городского 

поселения за 2023 год 

 

 

Присутствовало на слушаниях 10 человек. 

 

 В ходе проведенных публичных слушаний замечаний и предложений по отчету об 

исполнении бюджета Маловишерского городского поселения Маловишерского 

муниципального района Новгородской области за 2023 год не поступило. 

 

Председательствующий  

публичных слушаний  П.А. Коцин 

 

 

 

 

Итоговый документ  

по результатам публичных слушаний,  

проведенных 27.05.2024 в зале заседаний администрации муниципального района 

Новгородской области по отчету  об исполнении бюджета Маловишерского 

муниципального района за 2023 год 

 

 

Присутствовало на слушаниях 12 человек. 

 

 В ходе проведенных публичных слушаний замечаний и предложений по отчету об 

исполнении бюджета Маловишерского муниципального района Новгородской области за 

2023 год не поступило. 

 

Председательствующий  

публичных слушаний  П.А. Коцин 

 

 

 
 

Учредитель: Дума Маловишерского муниципального района 

Издатель: Администрация Маловишерского муниципального района 

Адрес издателя: 174260, г. Малая Вишера, ул. Володарского, 14 

Главный редактор: Платонов Д.Б. 

Адрес редакции: 174260, г. Малая Вишера, ул. Володарского, 14 

Телефон: 36-845,  e-mail: mvadm@yandex.ru 

Интернет – страница бюллетеня www.mvadm.ru/возрождение 

Тираж: 9 экз. 

Распространяется бесплатно 

Номер подписан: 31.05.2024 

 

mailto:mvadm@yandex.ru
http://www.mvadm.ru/�����������

